Sammeln, Versand, Transport und Lagern von
Lithium-Ionen-Akkus ...?
... wir haben die passenden Lösungen !
Lithium-Ionen-Akkus werden aktuell in 3 Kategorien unterteilt:
Lithium-Ionen-Batterien und Akkus haben viele Vorteile: Eine hohe Energiedichte, kein Memory-Eff ekt und eine kaum wahr-
nehmbare Selbstentladung bei normalen Raumtemperaturen. Aus diesem Grund haben sie in vielen Bereichen des täglichen
Lebens, wie für Handys, Notebooks, Elektrowerkzeuge und Gartengeräte, für Pedelecs, E-Bikes und E-Scooter Einzug gehalten und
sind aus dem Alltag nicht mehr wegzudenken. Die Energieinhalte von Lithium-Ionen-Akkus sind im Vergleich zu herkömmlichen

DBGM20 2023101699
Batterie-Beton-Schrank  BBS
 Typenbezeichnung BBS
 Zubehör Artikel-Nr.
 Außenmaße B x T x H in mm 1500 x 910 x 2314
 Innenmaße B x T x H in mm 1100 x 630 x 1600
 Verstellbare Lagerebenen 4
 Maße je Lagerebene B x T x H in mm 1000 x 500 x 280
 Belastung je Lagerebene in kg 100
 Eigengewicht in kg 2850
 Artikel-Nr. C62-2015-B
Außenanstrich weiß C62-2016-B
zusätzliche Gitterrost-Lagerebene C62-2017-B
Brandschutzkabeldurchführung C62-2018-B
Brandmeldung inkl. potentialfreiem Kontakt und außen liegendem Schaltkasten C62-2019-B
Ladeeinrichtung mit Steckdosenleiste 5-fach in jeder Lagerebene (4 Ebenen) C62-2020-B
Aerosol-Löschsystem C62-2021-B
6
Explosions-Test
BAM Berlin
Sichere Lagerung von Lithium-Ionen-Akkus